证券代码: 002649 债券代码: 128057 证券简称: 博彦科技

债券简称: 博彦转债

公告编号: 2021-028

博彦科技股份有限公司

关于继续为全资孙公司银行贷款提供担保的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

博彦科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2021年8月16日召开第四届董事会第十四次会议,审议通过了《关于公司申请备用信用证对全资孙公司银行贷款提供担保的议案》。现将有关事项公告如下:

一、担保情况概述

公司于 2019 年 2 月 28 日、2020 年 8 月 7 日召开的第三届董事会第二十二次临时会议、第四届董事会第六次临时会议,分别审议通过了《关于公司对全资孙公司银行贷款提供担保的议案》,同意公司向华美银行(中国)有限公司(以下简称"华美银行")申请金额不超过 1,000 万美元(或等值人民币)的综合授信为全资孙公司 BEYONDSOFT CONSULTING INC(以下简称"美国博彦")向 EAST WEST BANK 申请贷款提供担保。具体内容详见 2019 年 3 月 1 日、2020年 8 月 8 日披露在巨潮资讯网上的《关于公司为全资孙公司银行贷款提供担保的公告》《关于公司继续为全资孙公司银行贷款提供担保的公告》(公告编号:2019-014、2020-040)。

为满足业务发展需要,公司拟继续向华美银行申请金额不超过 1,000 万美元(或等值人民币)的综合授信,公司拟使用上述授信向华美银行申请开立备用信用证,金额不超过 1,000 万美元,以用于为全资孙公司 BEYONDSOFT CONSULTING INC(以下简称"美国博彦"向 EAST WEST BANK 申请贷款提供担保,担保期限不超过 18 个月(具体担保期限以开立备用信用证申请书的书面确认为准)。

本次担保事项已经公司第四届董事会第十四次会议审议通过。根据《公司章程》等有关规定,此次担保事项属于公司董事会决策权限,无需提交股东大会审

议。截至公告日,该担保事项尚未签署相关协议。

二、被担保人情况

(一) 美国博彦的基本情况

公司名称: BEYONDSOFT CONSULTING INC

实收资本: 3,800.50 万美元

成立日期: 2004年10月4日

主要生产经营地:美国

主要业务: 软件开发及服务

与本公司关系:公司全资子公司 Beyondsoft International Corporation Limited (简称"博彦国际(香港)")持有美国博彦 100%股权。

(二)美国博彦的财务情况

单位:美元

项目	2020年12月31日	2021年6月30日
	(经审计)	(未经审计)
总资产	66,544,881.63	77,244,952.40
总负债	13,847,822.74	20,706,569.15
流动负债总额	13,784,326.30	20,671,910.27
净资产	52,697,058.89	56,538,383.25
项目	2020年度	2021年1月至6月
	(经审计)	(未经审计)
主营收入	58,799,097.56	33,184,518.72
营业利润	630,037.88	2,781,028.68
利润总额	1,399,652.66	3,856,920.98
净利润	2,186,639.83	3,841,324.18

(三)担保的主要内容

担保额度: 不超过 1,000 万美元

担保期限:不超过 18 个月(具体担保期限以开立备用信用证申请书的书面确认为准)

担保方式: 连带责任担保

公司拟向华美银行申请开立金额不超过 1,000 万美元的备用信用证,以用于为全资孙公司美国博彦向 EAST WEST BANK 申请贷款提供担保。

三、董事会意见

公司本次继续申请授信为美国博彦向银行申请贷款提供担保,将有利于其经

营发展,符合公司业务安排及整体利益。美国博彦经营稳健,财务状况良好,公司为其提供担保的风险可控,不存在与中国证监会相关规定及《公司章程》相违背的情况,不会损害公司及股东的利益。

鉴于本次被担保人属于公司全资孙公司,公司未要求其提供反担保措施。

四、独立董事意见

公司独立董事对本次公司继续为全资孙公司银行贷款提供担保事项发表了如下独立意见:

公司拟申请备用信用证为全资孙公司 BEYONDSOFT CONSULTING INC (美国博彦)向银行申请贷款提供担保,金额不超过1,000万美元,担保期限不超过18个月(具体担保期限以开立备用信用证申请书的书面确认为准)。我们认为,此次担保是为满足美国博彦经营所需流动资金需求,有利于公司长远发展;上述担保事项履行了必要的审议决策程序,符合中国证监会、深圳证券交易所的有关规定,不存在损害上市公司和全体股东,特别是中小股东合法权益的情况。我们同意上述公司对全资孙公司的对外担保事项。

五、累计担保金额及逾期担保金额

截至目前,公司及控股子公司已审批的担保总额为(含本次对全资孙公司提供的担保)2,000万美元,折合为12,953万元人民币,占公司2020年年末归属于上市公司股东的净资产(经审计)的4.25%(以2021年8月17日1美元兑人民币中间价6.4765计算)。

截至目前,公司对外担保余额为1,942.95万元;公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保或因担保被判决败诉而应承担的损失金额等情形。

六、备查文件

- (一) 博彦科技股份有限公司第四届董事会第十四次会议决议:
- (二)博彦科技股份有限公司独立董事关于第四届董事会第十四次会议决议 有关事项的独立意见。

特此公告。

博彦科技股份有限公司董事会 2021年8月18日